PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
Rua Oito - nº 650 - Centro
65711954/0001-58 Exercício: 2020

DECRETO Nº 1353, DE 15 DE JULHO DE 2020 - LEI N.1174

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$ 289.500,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )
02 07 00 Fundo Municipal de Assistência Social

289.500,00

49 08.243. 0082.2016.0000
4.4.90.52.00
01
110 000

290 08.243.0082.2290.0000
3.3.71.70.00
01
110 000

61 08.244.0086.2018.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

248 08.244.0086.2018.0000
4.4.90.52.00
05
500 003

249 08.244.0086.2018.0000
4.4.90.52.00
05
500 009

Manutenção Fundo Municipal da Criança e Adolescente
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
GERAL

manutenção da casa lar
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
TESOURO
GERAL

Manutenção Fundo Municipal de Assistência Social
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TESOURO
GERAL

02 07 00 Fundo Municipal de Assistência Social

Manutenção Fundo Municipal de Assistência Social
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
índice de Gestão Descentrai. IGD

02 07 00 Fundo Municipal de Assistência Social

Manutenção Fundo Municipal de Assistência Social
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
IGD- SUAS

3.000,00
F.R: O 01

10.000,00
F.R: O 01

5.000,00
F.R: O 01

00

00

00

1.000,00
F.R: O 05 14

1.000,00
F.R: O 05 14

02 08 00 Fundo Municipal de Saúde

71 10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde 3 ººº·ºº
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R: o 01 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

75 10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde 31 000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: o 01 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
Rua Oito - nº 650 - Centro
65711954/0001-58 Exercício: 2020

DECRETO Nº 1353, DE 15 DE JULHO DE 2020- LEI N.1174

76 10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde 1.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: o 02 15
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
300 125 Saúde - Estadual

79 10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde 20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: o 01 00

01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

82 10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde 6.500,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: o 01 00

01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

294 10.301.0100.2027.0000 Consórcio de Saúde - CONSAGRA 50.000,00
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: o 05 00

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 139 PAB INCREMENTO

87 10.301.0101.2022.0000 Bloco de Atenção Básica 16.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: o 05 13

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 PAB FIXO

02 08 00 Fundo Municipal de Saúde

87 10.301.0101.2022.0000 Bloco de Atenção Básica 30.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: o 05 13

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 PAB FIXO

02 09 00 Fundo Municipal de Educação

127 12.361.0120.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental 2.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: o 01 00

01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

130 12.361.0120.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental 2.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: o 05 12

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
220 007 QUESE

166 12.365.0123.2035.0000 Manutenção Educação Infantil 3.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: o 05 12

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
220 007 QUESE

PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
Rua Oito - nº 650 - Centro
65711954/0001-58 Exercício: 2020

DECRETO Nº 1353, DE 15 DE JULHO DE 2020 - LEI N.1174

02 12 DO Serviços Urbanos

195 15.452.0151.2043.0000 Manutenção Serviços Urbanos 30.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: o 01 DO
01 TESOURO
110 000 GERAL

197 15.452.0151.2043.0000 Manutenção Serviços Urbanos 15.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: o 01 DO
01 TESOURO
110 DOO GERAL

198 15.452.0151.2043.0000 Manutenção Serviços Urbanos 2.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: o 01 00
01 TESOURO
110 DOO GERAL

02 12 DO Serviços Urbanos

198 15.452.0151.2043.0000
4.4.90.52.00
01
110 000

Manutenção Serviços Urbanos
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
GERAL

02 18 00 Departamento de Esportes, Recreação, Cultura e Turismo

225 27.812.0270.2040.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

Departamento de Esportes, Recreação, Cultura e Turismo
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

43.000,00
F.R.: O 01

15.000,00
F.R.: O 01

00

DO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso: 74.000,00
Fontes de Recurso
01 00
05 13
05 14

43.000,00
30.000,00
1.000,00

Anulação:

02 02 00 Gabinete do Prefeito e Dependências

13 04.122.0042.2005.0000 Manutenção Gabinete do Prefeito e Dependência
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

-5.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

01
110 000

TESOURO
GERAL

PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
Rua Oito - nº 650 - Centro
65711954/0001-58 Exercício: 2020

DECRETO Nº 1353, DE 15 DE JULHO DE 2020- LEI N.1174

02 04 00 Administração

25 04.122.0044.2009.0000 Manutenção da Administração
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
01 TESOURO
11 O 000 GERAL

-10.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

02 05 00 Previdência Social

31 08.271.0090.2011.0000 Contribuições Sociais -8.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: o 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

32 09.272.0091.2011.0000 Contribuições Sociais -69.500,00
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R. Grupo: o 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 07 00 Fundo Municipal de Assistência Social

66 08.244.0086.2018.0000 Manutenção Fundo Municipal de Assistência Social -11.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R Grupo: O 05 18
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 102 S C F V - Social

02 08 00 Fundo Municipal de Saúde

73 10.301.0100.2021.0000
3.1.91.13.00
01
310 000

293 10.301.0100.2027.0000
3.1.71.70.00
05
300 139

Manutenção Fundo Municipal de Saúde
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
TESOURO
SAÚDE-GERAL

Consórcio de Saúde - CONSAGRA
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
PAB INCREMENTO

02 09 00 Fundo Municipal de Educação

108 12.361.0120.2028.0000 Manutenção Merenda Escolar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
11 O 000 GERAL

-35.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

77 10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde -1.000,00
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT F.R Grupo: O 01 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

-50.000,00
F.R. Grupo: O 05 00

-17.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
Rua Oito - nº 650 - Centro
65711954/0001-58 Exercício: 2020

DECRETO Nº 1353, DE 15 DE JULHO DE 2020- LEI N.1174

123 12.361.0120.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental -2.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: o 05 12

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
220 007 QUESE

135 12.361.0120.2030.0000 Manutenção Transporte de Alunos - Ensino Fundamental -2.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: o 01 00

01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

02 18 00 Departamento de Esportes, Recreação, Cultura e Turismo

228 27.812.0270.2040.0000 Departamento de Esportes, Recreação, Cultura e Turismo -5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: O 01 00
01 TESOURO
11 O 000 GERAL

Anulação ( - )
-215.500,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

NOVA CANAÃ PAULISTA, 15 de julho de 2020.

J(?-~wl,
JOSÉ ARCOS AL ES
PREF TO MUN · IPAL